PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 642/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício nº 37/2022 – CAOMA, do Centro de Apoio
Operacional de Defesa do Meio Ambiente;

CONSIDERANDO o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA/SEI
nº 19.21.0006.0006045/2022-35,

R E S O L V E

DESIGNAR, com efeitos retroativos, o servidor JOSÉ MARQUES DA SILVA, lotado junto à
Coordenadoria de Comunicação Social, para acompanhar a Promotora de Justiça Áurea Emília Bezerra
Madruga, Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente – CAOMA, e
realizar a cobertura de eventos presenciais em José de Freitas, dia 08 de março de 2022, às 09h, acerca de
projeto de coleta seletiva a ser adotada no Município, bem como sobre o tema de queimadas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 09 de março de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 09/03/2022, às 13:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0199615 e o
código CRC 37E99688.